

14.05.2020

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

1. TÜRKİYE:

Sağlık Bakanlığı'ndan

Sağlık Bakanı Koca, son 24 saatte bin 689 yeni koronavirüs vakasına rastlandığını, 58 kişinin hayatını kaybettiğini açıkladı. Toplam vakalar 143 bin 114'e, can kaybı 3 bin 952'ye ulaştı. İyileşenlerin sayısı ise 100 bini geçti. (covid19.saglik.com.tr)

Çavuşoğlu: Bütüncül bir yaklaşımla Asya'daki mevcudiyetimizi artırmamız lazım

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Koç Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Öğrenci Topluluğu tarafından düzenlenen video konferansta, Türkiye'nin 'Girişimci ve İnsani Dış Politikası' inisiyatifine ilişkin açıklamalarda bulundu. Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, "Ekonominin ve dijitalleşmenin merkezi Asya oluyorsa bütüncül bir yaklaşımla buradaki mevcudiyetimizi artırmamız lazım, yeni bir enerji katmamız lazım" dedi. (Sputnik)

2. AVRUPA:

Yunan bakan, Libya'ya hava operasyonu için AB'den yardım talep etti

Yunanistan Milli Savunma Bakanı Nikos Panagiotopoulos, Avrupa Birliği'nin Akdeniz'de yürüttüğü İrini Operasyonunun yetersiz olduğunu altını çizdi. Panagiotopoulos, Libya'ya hava operasyonunun yapılması için Avrupa Birliği'nden yardım talep ettiğini vurguladı. (kibrispostası)

Merkel e-postalarına yapılan siber saldırıyla ilgili Rus istihbaratını suçladı

Geçtiğimiz günlerde Alman medyasında yer alan haberlerde Rusya'nın askeri istihbarat teşkilatı GRU'nun, 2015'te Almanya parlamentosuna yaptığı siber saldırıda Başbakanın seçim bölgesi için kullanılan ofise ait pek çok yazışmayı ele geçirdiği öne sürülmüş, özellikle Merkel'e ait iki e-posta hesabının hedef alındığı belirtilmişti. Alman Şansölye, "Rusya ile iyi ilişkiler için çaba göstereceğim, çünkü diplomatik çabalarımızı sürdürmenin gerekli olduğunu

düşünüyorum. Ancak Rus güçlerinin girişimlerine dair elimizdeki ciddi kanıtlar var, ve bu da durumu zorlaştırıyor" ifadelerini kullandı. (Euronews)

Almanya Haziran ayı ortasında sınır kapılarını Schengen ülkelerine açmayı planlıyor

Almanya cumartesi günü Danimarka ve Lüksemburg'a açılan sınır kapılarını yeniden açacak. Fransa, İsviçre ve Avusturya'yla sınır kapılarının açılması ise 16 Haziran'a ertelendi. İçişleri Bakanı Horst Seehofer, "Amacımız Haziran ortasından itibaren Avrupa'da seyahatlerin yeniden başlaması" dedi. (BBC)

3. ORTA DOĞU:

İsrail, Türkiye tarafına mı geçti?

7 Mayıs'ta, İsrail devleti resmi Twitter hesabından paylaşılan bir iletide, "Türkiye ile diplomatik ilişkilerimizle gurur duyuyoruz. Bağlarımızın gelecekte daha da güçlenmesini umuyoruz. Bütün Türk takipçilerimize sevgilerimizi gönderiyoruz" mesajı yer aldı. (Yeniçağ) Öte yandan, İsrail'in, Türkiye ve Libya arasında Kasım 2019'da imzalanan deniz yetki alanları sınırlandırması muhtırasının bir benzeri olan anlaşmayı yakında Türkiye ile imzalayabileceği iddia edildi. (@AkdenizKibris)

Suriye'nin Eriha şehrinde Türk-Rus devriyesine karşı protesto

Milli Savunma Bakanlığı (MSB), Türkiye ve Rusya arasındaki Moskova'da varılan mutabakat çerçevesinde, Türk ve Rus askerlerinin İdlib'deki Halep-Lazkiye (M4) karayolunda, kara ve hava unsurlarının katılımıyla 10'uncu birleşik kara devriyesini gerçekleştirdiğini açıkladı. Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR), ortak devriye esnasında Eriha şehrinde bir patlama sesi duyulduğunu ve bölgede Türkiye-Rusya anlaşmasını reddeden protestocu kalabalığa tanık olunduğunu öne sürdü. (Şarkul Avsat)

Haseke'de Esed destekçileri ABD askerlerinin yolunu kesti

Suriye'nin Haseke kentinin kırsalında yer alan Tal Tafra köyünde Beşşar Esed destekçisi bir grup, köye ulaşmak isteyen ABD askerlerinin yolunu keserek geçişlerini engelledi. Esed destekçilerinin ABD askerlerinin geçişine engel olmasının ardından ABD askerleri geri dönmek zorunda kaldı. (Şarkul Avsat)

Asaib-i Ehl-i Hak: Amerikalılar'ın hareketlerini dikkatle izliyoruz

Irak Asaib-i Ehl-i Hak Hareketi Sözcüsü Cevad el-Talibavi dün yaptığı açıklamada, direnişin ellerinde her daim zafer silahının bulunduğunu ve uygun zamanda işgalcilere hızlı ve şoke edici yanıt verileceğini kaydetti. Talibavi, Haşdi Şabi'nin Irak'ın ulusal çıkarları ve direnişin pozisyonuna bağlı olduğuna işaretle, direniş güçlerinin Amerikalı işgalciler ve uşaklarına hızlı şekilde yanıt verebileceğini, ancak Irak'ın menfaatlerini dikkate alarak bu yanıtını ertelediğini belirtti. (al-Iraq Net)

İran: Amerika ile Irak Başbakanı konusunda anlaşma yapmadık

İran'ın Irak Büyükelçisi İrec Mescidi, Tahran yönetimi Washington ile Irak Başbakanı Kazımi'nin bu göreve atanması için hiç bir anlaşma yapmadığını açıkladı. Mescidi, Başbakan Mustafa Kazımi, Iraklı tüm siyasi gruplarca desteklendiğini belirtti. Amerika'nın Bağdat yönetimine İran'dan enerji ithalatı konusunda baskı uyguladığını belirten Mescidi, bu baskıların İran ve Irak ilişkilerini asla etkileyemeyeceğini vurguladı. (El-Alem TV)

BAE ve Suudi Arabistan destekli güçler arasında çatışma

Yemen'in eski cumhurbaşkanı Mansur Hadi güçleri ile BAE destekli Güney Geçiş Konseyi güçleri arasında çıkan çatışmalarda 16 kişi öldü ve yaralandı. Öte yandan Abyan'ın Zancibar kentinde yaşanan çatışmalarda, Yemen'in eski hükümetine bağlı bir asker ölürken 5 kişi de yaralandı. BAE destekli Güney Geçiş Konseyi, çatışmaların sürmekte olduğunu ve Geçiş Konseyi güçlerinin saldırıya maruz kaldığını, saldırı sırasında bazılarının karşı taraflarca tutuklandıklarını bildirdi. (İslam Times)

Hamas, İslami Cihat ve el Fetih'dan İsrail'e tepki

Filistin Fetih Hareketi Sözcüsü Hasan Hamail, İsrail'in Batı Şeria'daki bazı bölgeleri topraklarına ilhak kararına tepki göstererek, bu kararın hayata geçirmesi halinde İsrail'in kendisi ve tüm bölgeyi şiddet girdabına sürüklemiş olacağını kaydetti. (fateh-voice)

Benny Gantz Parlamento başkanlığından istifa etti

Gantz, İsrail başbakanı Netanyahu ile kuracakları koalisyon hükümeti çerçevesinde İsrail Parlamento başkanlığından istifa ettiğini bildirdi. Netanyahu ve Gantz arasında varılan anlaşmaya göre taraflar dönüşümlü başbakanlıkla hükümeti sürdürecekler. Bundan dolayı da Gantz'ın parlamento başkanlığındaki görevini bırakmak zorunda kaldığı bildiriliyor. Bu arada

Gantz'dan boşalan parlamento başkanlığına liderliğini Netanyahu'nun yaptığı Likud partisinden bir ismin geçeceği bildirildi. (Tabnak)

4. AFRIKA:

Hafta başkent Trablus'u geri almak için genel bir saldırı başlatıldı

Resmi bir Libya askeri kaynağı, Kuzey Basın haber ajansına yaptığı kısa açıklamada, "operasyonun özellikle Libya'daki Türk varlığını hedef aldığını ve herhangi bir Türk uçağının son Türk müdahalesinden sonra Libya topraklarını geri alma operasyonunda hedefleneceğini" söyledi. (pentapostagma)

Cezayir ordusuna ülke dışındaki faaliyetlere katılma izni verildi

Cumhurbaşkanlığı tarafından görüşülmesi için önerilen yeni anayasa taslağı, metne ordu birliklerinin sınır dışına gönderilmesine izin veren bir öneri dahil edildi. Cezayir'de anayasa değişikliği taslağı kapsamında 'orduya yurt dışındaki askeri operasyonlara katılma izni verilmesi' önerisi birçok kesim tarafından askeri kuruluşun yaklaşımına ve dış politika ilkelerine karşı bir darbe olarak yorumlandı. (Şarkul Avsat)

Afrika'da bin sağlık çalışanına korona bulaştı

Dünya Sağlık Örgütü (WHO) Doğu Afrika sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada, Afrika'da yaklaşık bin sağlık görevlisinin koronavirüse yakalandığını duyurdu. Afrika kıtasında 69 binden fazla koronavirüs vakası görülürken, 23 binden fazla kişi korona virüsü yenmeyi başardı. Ölenlerin sayısı ise 2 bin 300 olarak kaydedildi. (İHA)

5. ASYA:

Afganistan'da doğumhaneye ve cenaze törenine düzenlenen saldırılarda hayatını kaybedenlerin sayısı 56'ya yükseldi

Afganistan Sağlık Bakanı Yardımcısı Vahid Mecruh, yaptığı açıklamada, dün sabah saatlerinde Daşt-i Barçi bölgesindeki hastaneye gerçekleştirilen silahlı ve bombalı saldırıda yaşamını yitirenlerin sayısının 24'e çıktığını söyledi. Öte yandan, aynı gün Nangarhar'daki bir cenazeye yönelik saldırıda ölü sayısının 32'ye yükseldiği bildirildi.

Çin Başkonsolosluğu Anadolu Ajansı'nı, İletişim Başkanı Fahrettin Altun'a şikayet etti

Anadolu Ajansı'nın (AA), Çin devletinin Uygur Türklerine yönelik zorla çalıştırma iddialarını gündeme taşıması, AA ile Çin'in İstanbul Başkonsolosluğu'nu karşı karşıya getirdi. AA'nın haberine Çin merkezli Asia News, "Anadolu'nun Ajansı'nın Uygur provokasyonu kime hizmet ediyor" başlıklı haberiyle yanıt veren başkonsolosluk, haberin linkini Twitter hesabından Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin Altun ile paylaştı. Başkonsolosluğun tweetinde, "Muhabirleri defalarca davet edip Xinjiang Bölgesi gerçek durumlarını yerinde incelemelerini sağladığımız @anadoluajansi'nda hala böyle asılsız haberlerin yayınlanmasını anlamakta güçlük çekiyorum. Güvenilir bir medya olmak, gerçeklere dayalı haber yapmak demektir" ifadeleri yer aldı. (Independent)

6. ABD :***Trump'tan Çin Teknoloji Şirketlerini Etkileyebilecek Karar***

Trump, 15 Mayıs 2019'da başkanlık kararnamesiyle bilgi ve iletişim teknolojisinin ve tedarik zincirindeki hizmetlerin güven altına alınmasına yönelik olarak ilan edilen acil durumun, 15 Mayıs 2020 tarihi sonrasında da geçerli olacağını belirtti. Geçen yıl ilan edilen acil durum kararı, ABD bilişim teknolojilerine yönelik tehditlerin engellenmesi amacını taşıyordu ve ABD Ticaret Bakanı Wilbur Ross'a ABD'nin ulusal güvenliğine yönelik kabul edilemez risk teşkil eden bilgi ve iletişim teknolojilerini kapsayan işlemleri engelleme yetkisi vermişti. (VOA)

FBI, 11 Eylül Saldırısı Şüphelisinin Adını Yanlışlıkla Açıkladı

11 Eylül kurbanlarının aileleri tarafından açılan davalarda sunulan dosyalardan birinde FBI yetkisi tarafından kaleme alınan bir belge de yer aldı ve FBI 1999-2000 yıllarında Suudi Arabistan'ın Washington Büyükelçiliğinde görev yapan Mussaed Ahmed el Cerrah'in adını silmeyi unuttu olaya ilişkin en büyük sırlardan birini açıklanmış oldu. Bu hafta kamuya açılan belgede el Cerrah'in 11 Eylül saldırısını gerçekleştiren El Kaide mensubu iki saldırgana yardım ettiğinden şüphelenildiği ancak şu an nerede olduğunun bilinmediği belirtildi. Haber üzerine belgeyi geri çeken FBI, belgenin yanlışlıkla dava dosyasına dahil olduğunu bildirdi. (Yahoo News)

"Teröre Karşı İş Birliği Yapmayan Ülkeler" Listesi Açıklandı

ABD Dışişleri Bakanlığı, 2019 yılında Amerika'nın terörle mücadele çabalarında 'tam iş birliği yapmayan ülkeler' listesini kongreye açıkladı. İran, Kuzey Kore, Suriye, Venezuela ve

Küba Silah İhracatı Kontrol Yasası'nın 40A(a) maddesine dayanarak 2019 yılında 'tam iş birliği yapmayan ülkeler' kategorisine girdi. Diğer ülkeler daha önce de listede yer alırken Küba 2015'ten bu yana ilk kez listeye girdi. İran'ın 2019 boyunca Hizbullah, Filistinli terör grupları ve Ortadoğu'daki diğer terör örgütlerini destekleyerek, "dünyanın en büyük terör destekçisi devleti olmaya devam ettiği" ve İran Devrim Muhafızları'nın özellikle de Kudüs Gücü aracılığıyla "küresel bir terör kampanyası" yürüttüğü belirtildi. Suriye'nin de Hizbullah dahil birçok terör örgütü grubuyla iş birliği yaptığı öne sürüldü. (VOA)

ABD ve İsrail'den ilhak planına bağlılık mesajı

İsrail'e giden ABD Dışişleri Bakanı Pompeo, Batı Şeria'nın yüzde 30'unun ilhakını öngören plana bağlılıklarını dile getirdi. Netanyahu ise ABD'ye İran'a karşı tutumu nedeniyle teşekkür etti. Pompeo'ya koronavirüs krizinin ortasında yaptığı ziyaretten ötürü teşekkür eden Başbakan Netanyahu, söz konusu ziyaretin Amerikan-İsrail ittifakının gücüne işaret ettiğini kaydetti. İran'ın pandemiye rağmen saldırgan tutumunu sürdürdüğünü savunan Netanyahu, Başkan Trump'a da "İran terörünün efendilerine karşı güçlü bir tavır" benimsediği için teşekkür etti. (Deutsche Welle Türkçe)

Pompeo'dan İsrail'in Çin ile İşbirliği Yapmasına Eleştiri

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu'ya, Çin'in İsrail ekonomisine 'nüfuz etmesinden' ve iki ülke arasındaki iş birliğinden rahatsız olduklarını ifade etti. Daha sonra verdiği demeçte konuya dair "İsrail'in Çin ile iş birliği yapması, Washington'un Tel Aviv ile önemli projelerde çalışmasını tehlikeye atıyor." açıklamasında bulundu. (Sputnik)

Venezuela'da Yakalanan Paralı Asker, Guaido'nun ABD'li Güvenlik Şirketi ile Görüşmesini Anlattı

Venezuela'ya darbe amaçlı sızma girişimi sırasında yakalananların sayısı 44'e ulaşmışken paralı askerlerden biri sorgu sırasında, muhalefet lideri Juan Guaido ile ABD merkezli özel güvenlik şirketi Silvercorp'un CEO'su Jordan Goudreau arasında gerçekleşen görüşmeyi anlattı. Görüşmenin Guaido'nun ABD Başkanı Donald Trump ile buluşmaya gittiği Washington'da gerçekleştiği tahmin edilirken yakalanan paralı asker Antonio Sequea, sorgu sırasında "Guaido'nun Kolombiya'dan ABD'ye gittiği Mart ortalarında, Jordan bir süre telefonlara çıkmadı, sonra benimle iletişime geçerek Beyaz Saray'da Juan Guaido ile

görüşmeye katıldığını anlattı.” dedi ve bu görüşme sırasında bir kez daha Guaido’nun “Venezuela’daki rejimi devirmeden sorumlu askeri danışman” olarak tasdik edildiğini, bunun da paralı asker grubunun üyelerine güven ve motivasyon aşıladığını belirtti. (Sputnik)

7. RUSYA:

Moskova’da Şam ile artan anlaşmazlık büyüyor

Taraflar arasındaki iç anlaşmazlıklar kötüleşirken Rus çevreler de Suriye’deki gelişmeleri takip etmeyi sürdürdü. Rus basınında, İsrail’in Suriye’de gerçekleştirdiği, daha geniş ve daha aktif boyutlar alan saldırıları hususunda da yeni açıklamalar yayınlandı. Rusya medya organları, İsrail saldırıları sırasında hava savunma bataryalarının devre dışı bırakıldığını yazarak, bu durumun, ‘İran’ın Suriye’de yayılmasını engelleme gerekliliğine dair bir Rus anlayışı’ olduğunu belirtti. Analistler, Esed’e yönelik medya kampanyalarıyla eş zamanlı olarak, Moskova’nın ‘Suriye’deki durumla mücadele etmek için’ bazı kurallarında değişiklik yaptığını dikkati çekti. (Şarkul Avsat)

Lavrov: ABD, koronavirüs pandemisi sürecinde Rusya ve Çin’e asılsız suçlamalar yöneltiyor

Video konferans yöntemiyle gerçekleştirilen Şangay İşbirliği Örgütü (ŞİÖ) Dışişleri Bakanları Toplantısının açılışında konuşan Lavrov, bazı ABD’li senatörlerin Başkan Donald Trump’a Kovid-19 salgınından önceki olaylar hakkında kapsamlı rapor sunmaması halinde Çin’e yaptırım uygulamayı önermesini eleştirdi. Lavrov, "ABD’li meslektaşlarımızın ve müttefiklerinin pandemi koşullarında bile cepheleşmeyi artırma girişimlerine, mevcut durumu kendi görüşlerini, gelecekteki düzene ilişkin 'kurallara dayalı düzen' olarak adlandırdıkları kendi vizyonlarını dayatmak için kullanmaya son vermediğini belirtmeliyiz" dedi. Söz konusu kuralları bizzat ABD’nin geliştirdiğini kaydeden Lavrov, "Bunlar, Çin ve Rusya’ya yönelik asılsız suçlamalar. Koronavirüsle mücadele sırasında tek taraflı yaptırımları, tıbbi malzeme, ekipman ve gıda ürünleri tedarikini engelleyen yaptırımları askıya alma çağrılarını görmezden geliyor" ifadelerini kullandı. (sputnik)

Rusya sınırlarından geçişler 2021’e kadar normale dönmeyebilir

Rusya Turizm Endüstrisi Birliği Başkanı Andrey İgnatiyev ve Rusya Otelciler Derneği Başkanı Gennadiy Lamşin, Kovid-19 salgınına yavaşlatmak amacıyla kapatılan sınırların ne

zaman açılacağına dair öngöründe bulundu. İgnatiyev ve Lamşin, Ekonomik Kalkınma Bakanı Maksim Reşetnikov ile Rusya Federal Turizm Ajansı (Rosturizm) Başkanı Zarina Doguzova'ya gönderdikleri yazıda sınırlardan geçişin 1 Ocak 2021'e kadar normale dönmeyebileceğini vurguladı. 1 Haziran'dan itibaren en azından Kovid-19 vakalarının düşük olduğu bölgeler arasında yurtiçi turizme izin verilmesini öneren İgnatiyev ve Lamşin, yabancı turistlerin de sadece düşük vaka sayılı ülkelere olmak kaydıyla 1 Temmuz'dan itibaren başlatılması önerisinde bulundu. (sputnik)

Rus Dışişleri: BM'nin ambargosu kalktıktan sonra İran'la silah teslimatı ile ilgili müzakerelere başlayabiliriz

Rusya Dışişleri Bakanlığı yetkilisi Zamir Kabulov, BM Güvenlik Konseyi'nin İran'a uygulanan ambargoyu sonbaharda kaldırmasının ardından Moskova'nın Tahran ile Rus silahlarının teslimatı ile ilgili müzakerelere başlaması ihtimalini dışlamadığını belirtti. Daha önce İran'ın Moskova Büyükelçisi Kazım Celali, Sputnik'e verdiği demeçte Tahran'ın çeşitli ülkelere askeri ara ve silah teslimatı ile ilgili teklifler aldığını ve kısıtlamaların kaldırılmasından sonra bu yönde bir takım adımlar atmaya planladığını aktarmıştı. Kabulov, söz konusu açıklamalar ışığında, ambargonun sonbaharda kalkmasından sonra Rusya'nın İran'a silah sevkiyatlarına başlayıp başlamayacağı sorulması üzerine şu açıklamada bulundu: "Evet, zira BM Güvenlik Konseyi'nin ilgili kararının geçerlilik süresi sona ermek üzere ve Rusya söz konusu kararı özenle yerine getirdi." (sputnik)

8. EKONOMİ:

BM: Salgın 30 milyondan fazla kişiyi aşırı yoksulluğa sürükleyebilir

Birleşmiş Milletler, koronavirüs salgını nedeniyle dünya ekonomisinde 8,5 trilyon dolarlık bir maliyete yol açabileceğini ve son dört yılın kazanımlarının yok olabileceğini açıkladı. BM'nin küresel görünüm tahminlerine göre çoğu Afrika'da olmak üzere, 30 milyondan fazla kişi de aşırı yoksullukla karşılaşacak. BM, zengin ekonomilerin yüzde 5'ten fazla daralacağını, kalkınmakta olan dünyada ise daha az daralmaların bile, yoksullukta önemli bir artış anlamına geleceğini belirtti.

Öte yandan, Birleşmiş Milletler, yılın ikinci çeyreğinde küresel ticaretin yüzde 27'lik rekor düzeyde düşeceğini tahmin edildiğini açıkladı. Ticaret akışlarını izleyen BM kuruluşu UNCTAD'a göre, özellikle otomobil, makine parçaları ve petrol ticareti düşecek ve koronavirüs salgınının dünya genelinde arz ve talebe darbe vurmasıyla ciddi bir azalma

yaşanacak. Yılın ilk çeyreğindeki yüzde 3'lük düşüşün ardından, önümüzdeki aylarda neredeyse tüm ürün kalemlerinin ticaretinde azalma olacağı öngörülüyor. UNCTAD, verilerin Covid-19 salgınının küresel ekonomiye vurduğu büyük şoku gözler önüne serdiğini belirtti.(BBC)

FED'den "Uzun Vadeli Resesyon" Uyarısı

ABD Merkez Bankası (FED) Başkanı Jerome Powell, koronavirüs salgını kaynaklı uzun sürecek bir resesyon tehdidi konusunda uyarıda bulundu ve Kongre ve Beyaz Saray'a kalıcı ekonomik hasarın engellenmesi için adım atma çağrısı yaptı. Atılan olağanüstü adımlara rağmen küçük işletmelerde iflas vakalarının ve çok sayıda kişinin işsiz kalmaya devam etmesinin ciddi bir risk olmaya devam ettiği konusunda uyarıda bulundu. (VOA)

FED eski Başkanı: "Swap hattını hayal bile etmeyin"

New York FED eski Başkanı William Dudley Türkiye ile ABD arasında bir swap hattının mümkün olmayacağını söyledi. Dudley, ABD ile inişli çıkışlı ilişkileri olan bir ülkeye Fed'in swap hattı açacağını hayal etmek de zor" dedi. Reuters'ın haberine göre, Dudley, ekonomik zorlukları ve ABD ile inişli çıkışlı diplomatik ilişkileri göz önüne alındığında Türkiye'nin dış nakit ihtiyaçlarını Fed'in gidermesinin muhtemel olmadığını söyledi.

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ:

DSÖ: Koronavirüs kalıcı olabilir

DSÖ Acil Durumlar Birimi Başkanı Dr. Mike Ryan, Çarşamba günü verilen online brifingde açıklamalarda bulundu. Ryan, "Şunu açıkça konuşmak gerekiyor: Bu virüs toplumlarımızda yeni bir endemik virüs halini alabilir ve virüs hiçbir zaman ortadan kaybolmayabilir" diye konuştu. "Gerçekçi olmamız çok önemli. Bu hastalığın ne zaman ortadan kaybolacağını hiç kimsenin ön görebileceğini düşünmüyorum" ifadelerini kullanan Ryan, "Bu konuda sözler ve tarihler vermek mümkün değil. Bu hastalık uzun vadeli bir soruna dönüşebilir de, dönüşmeyebilir de" dedi. (Deutsche Welle Türkçe)

- Çin'de konovavirüs aralık ayından bu yana ortaya çıkarak dünya genelinde 4 milyon fazla kişiye bulaşan ve 295 binden fazla kişinin ölümüne neden oldu
- 196 ülkede resmi olarak 4 milyon 305 bin 340 vaka kaydedildi bu vakalardan en az bir milyon 473 bin 700'ü sağlığına kavuştu. Birçok ülkede ciddi vakalar dışında

koronavirüs testleri yapılmadığı için istatistikler gerçek rakamların sadece bir kısmını yansıtıyor. Salı günü, dünya genelinde koronavirüsten 5 bin 157 ölüm ve 82 bin 643 vaka daha kaydedildi.

- ABD, en çok yeni ölümün kaydedildiği ülkeler arasında bin 599 kişi ile ilk sırada yer alırken ardından Brezilya 881 kişi ve Birleşik Krallık'ta ise 494 kişi hayatını kaybetti.
- İtalya'da son 24 saatte yeni tip korona virüs (Kovid-19) nedeniyle 195 kişi hayatını kaybederken toplam ölü sayısı 31 bin 106'ya yükseldi.
- Dünya Sağlık Örgütü (WHO), Doğu Akdeniz bölgesindeki ülkelerde son zamanlarda yeni tip koronavirüs (Kovid-19) vakalarındaki artış nedenlerinden birinin Körfez ülkelerindeki test sayısının artması olduğunu bildirdi.
- ABD, en fazla vaka ve ölümün görüldüğü ülke oldu. Ülkede 1 milyon 400 binden fazla kişide Covid-19 tespit edildi, virüs nedeniyle yaşamını yitirenlerin sayısı ise 83 bin 500'e yaklaştı.
- Rusya ıspanya'yı da geride bırakarak ABD'den sonra Covid-19 kaynaklı en çok vaka sayısının bildirildiği 2. ülke oldu.
- İspanya'da ise Covid-19 salgınından hayatını kaybedenlerin sayısının son 24 saatte 184 artışla 27 bin 104'e çıktığı duyuruldu.
- İngiltere can kaybında İtalya'yı geride bırakarak Avrupa'da birinci sıraya yükseldi.
- Hollanda'da yeni tip koronavirüs (Covid-19) salgınında hayatını kaybedenlerin sayısı son 24 saatte 52 artarak 5 bin 562'ye yükseldi.